



# Ochrona podłóg drewnianych

Podłoga to wyjątkowy element aranżacji każdego wnętrza, dlatego tak ważne jest, aby nadać jej odpowiedni charakter oraz dobrze zabezpieczyć. V33 jako specjalista w produkcji środków do ochrony i dekoracji drewna, oferuje szeroką gamę ciekawych i innowacyjnych produktów.

Jednym z bardziej znanych sposobów zabezpieczania posadzek drewnianych jest lakierowanie. V33 oferuje zarówno lakiery rozpuszczalnikowe (zgodne z normami LZO 2010) jak i wodorocieńczone, jedno- i dwukomponentowe, lakiery w żelu oraz lakiery podkładowe.

Dzięki lakierowaniu na podłożu pozostaje powłoka lakiernicza (tzw. film), która chroni drewno przed ścieraniem, zarysowaniami, uderzeniami, szkodliwym działaniem wody i brudu. W porównaniu do innych typów zabezpieczeń, powłoka lakiernicza jest łatwa w utrzymaniu i nie wymaga wielu zabiegów pielęgnacyjnych. Chcąc podkreślić kolor parkietu lakierowanie można połączyć z barwieniem podłóg.

Lakier o wysokiej wytrzymałości V33 posiada 60% twardości szkła i może być stosowany bezpośrednio na surowe drewno. Nadaje się na wszystkie gatunki europejskie oraz większość gatunków egzotycznych. Podczas pracy cechuje się bardzo dobrą rozlewnością i jest produktem niskozapachowym. Uzyskana powłoka jest twarda, odporna na ścieranie oraz posiada piękne, jedwabiste wykończenie.

Od 2010 roku marka V33 poleca swoim klientom nowość – bezpodkładowy, akrylowy Lakier do parkietu Eco-Protect, który jako jeden z nielicznych lakierów na rynku, posiada wiele certyfikatów ekologicznych. Lakier Eco-protect może być nakładany na surowe drewno bez obawy o zmianę jego barwy. Otrzymujemy efekt naturalnego drewna, a powierzchnia jest zabezpieczona przez ścieraniem, zarysowaniem, zaplamieniem, wilgocią i brudem. Przy właściwej konserwacji i pielęgnacji, tak polakierowana podłoga będzie nam służyła przez długie lata.

V33 wprowadziło również na rynek prawdziwie innowacyjny system ochrony powierzchni podłóg drewnianych PLASTOR, który oferuje swoim klientom lakiery w tzw. „technologii szkła”. Zawarte w ich składzie żywice poliwęglanowe sprawdziły się już w przemyśle lotniczym w produkcji szyb samolotowych, tworząc powłoki bardzo odporne na uderzenia, ścieranie oraz zarysowania. Lakiery marki Plastor są produktami ekologicznymi, wodorocieńczone, jedno- oraz dwuskładnikowymi. Marka Plastor oferuje swoim klientom podkłady zarówno na europejskie, jak i egzotyczne gatunki drewna.

Lakier do parkietu PUR T-3 duo jest lakierem poliuretanowo-poliwęglanowym, dwukomponentowym, który nie przyciemnia drewna, a uzyskana powłoka jest odporna na żółknięcie. Lakiery te nie oddziałują negatywnie na parkieciarza (certyfikat Eco-label oraz bezpieczeństwo zabawek), a bezzapachowa formuła (niska zawartość LZO oraz 0% NMP) oraz szybkie schnięcie zapewniają duży komfort pracy i pozwalają zakończyć prace lakiernicze w ciągu jednego dnia.

Bardzo popularne stały się ostatnio tradycyjne metody zabezpieczania podłóg drewnianych – olejowanie i woskowanie. Metody te wykorzystują naturalne surowce takie jak olej lniany, olej tungowy lub woski twarde typu Carnauba. V33 posiada w swojej ofercie oleje oparte na naturalnych olejach z drzew tungowych (tzw. olej chiński) wzbogacone w żywice uretanowe, a także oleje rozpuszczane wodą.

Olejowanie wykonuje się poprzez nałożenie pędzlem lub wałkiem produktu na surowe drewno, a następnie ręczne lub mechaniczne

zebranie nadmiaru oleju z powierzchni drewna. Po wyschnięciu należy ocenić, czy drewno zostało wystarczająco nasyczone olejem – drewno musi mieć wygląd matowy, a olej nie może pozostać na powierzchni. Olejowana podłoga jest hydrofobowa (odporna na wodę), odporna na ścieranie oraz na plamy.

Olejowanie zabezpiecza drewno od wewnątrz, drewno oddycha w pomieszczeniu, regulując wilgotność powietrza. Jedną z zalet olejowania jest kontakt z naturalnym drewnem. Metody olejowania i woskowania nie są też tak pracochłonne i skomplikowane jak lakierowanie, i dają większą pewność, że prace uda nam się wykonać szybciej, a efekt ochronno-dekoracyjny będzie zgodny z deklaracją producenta wyrobu. Renowacja może być wykonywana miejscowo, bez konieczności angażowania profesjonalisty. Podłogi zabezpieczone woskami lub olejami wymagają jednak większej pielęgnacji.

*mgr inż. Maciej Stefaniak  
Dyrektor ds. technicznych  
V33 Polska*



**PLASTOR**

V33 Polska Sp. z o.o.  
ul. Przemysłowa 18  
62-069 Zakrzewo k/Poznań  
tel. 61 89 45 100